§ 373 a nasl. Obchodného 
zákonníka.  

5.60 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný mať počas platnosti tejto Zmluvy 
uzatvorenú poistnú zmluvu o poistení náhrady škody vyplývajúcej z podnikateľského rizika 
do minimálnej výšky poistného plnenia 750 000,- EUR (slovom: sedemstopäťdesiat tisíc eur), 
udržiavať toto poistenie v platnosti počas celej doby platnosti tejto Zmluvy a túto skutočnosť 
Objednávateľovi preukázať kedykoľvek o to Objednávateľ počas platnosti tejto Zmluvy 
požiada. 

5.61 V prípade, že Objednávateľovi vznikne škoda na životnom prostredí neodbornou